
Id: 55DAC0E0-F910-4629-B235-D99F3332F56B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/49/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Pani Annie 

Fabrykiewicz 

Na podstawie § 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) oraz uchwały Nr XIV/14/2020 

Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu 

przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się honorowy tytuł „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Pani Annie Fabrykiewicz. 

§ 2. Potwierdzeniem nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” jest Akt 

Nadania, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik  

nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz Staroście 

Grudziądzkiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 

  



Id: 55DAC0E0-F910-4629-B235-D99F3332F56B. Podpisany Strona 1 

 

 

 

 

AKT NADANIA HONOROWEGO TYTUŁU 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

 

 
Na podstawie Uchwały Nr XVII/49/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 12 listopada 2025 roku 

 
 
 

RADA POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 
 

nadaje 

 
 Pani Annie Fabrykiewicz  

 
HONOROWY TYTUŁ 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 
 

w uznaniu za szczególne zasługi dla Powiatu Grudziądzkiego, w szczególności 
za działalność na rzecz rozwoju społecznego, kulturalnego, a także budowania  

dobrego wizerunku Powiatu i jego promowania. 
 
 
 

            Przewodniczący Rady  

                                                       Krzysztof Klonowski 

 
 
 
 
 
 

 
Grudziądz, dnia … 2025 r. 

 

  Załącznik nr 1 do Uchwały  

Nr XVII/49/2025 Rady  

Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

 



Id: 55DAC0E0-F910-4629-B235-D99F3332F56B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XVII/49/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

Pani Annie Fabrykiewicz 

Pani Anna Fabrykiewicz jest z wykształcenia i zamiłowania bibliotekarzem. Zawód ten wykonuje 

od 1 września 2003 roku, kiedy rozpoczęła pracę w Filii Okonin Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie. 

Od 1 maja 2008 roku pełni funkcję Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego 

w Grucie. 

Od początku swojej działalności zawodowej Pani Anna Fabrykiewicz wyróżnia się wysokim 

poziomem zaangażowania, kreatywnością, empatią oraz umiejętnością pracy z różnorodnymi grupami 

społecznymi. Kierowana przez nią biblioteka stała się miejscem otwartym i przyjaznym wszystkim 

mieszkańcom – dzieciom, młodzieży, osobom dorosłym, seniorom oraz osobom z niepełnosprawnościami. 

Biblioteka w Grucie jest miejscem regularnych spotkań dzieci i młodzieży, którzy chętnie angażują się w jej 

funkcjonowanie, zarówno jako czytelnicy, jak i wolontariusze. W placówce realizowane są również praktyki 

studenckie dla studentów bibliotekoznawstwa. Wyróżnieniem dla pracy Pani Anny jest fakt, iż działalność 

biblioteki w Grucie stanie się tematem pracy licencjackiej jednej ze studentek Uniwersytetu we Wrocławiu. 

Pani Anna Fabrykiewicz jest również specjalistą w zakresie biblioterapii. Ukończyła szereg szkoleń 

i kursów w tej dziedzinie, a także prowadzi własne szkolenia i warsztaty dla bibliotekarzy w województwie 

kujawsko-pomorskim oraz wykłady w Wyższej Szkole Bankowej w Toruniu. 

Z jej inicjatywy realizowane są liczne zajęcia z biblioterapii, bajkoterapii i bajkozofii, szczególnie dla 

seniorów ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrówce Królewskiej, uczestników Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Grucie, a także dla najmłodszych mieszkańców regionu – przedszkolaków i uczniów 

klas I–III, a także dla dzieci uczęszczających do żłobka „Bąbelek” w Nicwałdzie. 

Współpracuje z przedszkolem „Sikorka” w Grudziądzu, którego patronem podobnie jak w bibliotece 

w Grucie, jest Wiktor Kulerski. Pani Anna konsekwentnie popularyzuje postać W. Kulerskiego. Z jej 

inicjatywy zorganizowano liczne konkursy plastyczne i redaktorskie, wystawy, prelekcje, gry terenowe oraz 

escape roomy. Utrzymuje również stały kontakt z praprawnukiem Wiktora Kulerskiego, który regularnie 

odwiedza bibliotekę w Grucie. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie przez trzy lata wykonywała zadania w zakresie prowadzenia 

Powiatowej Biblioteki Publicznej. W tym czasie Pani Anna Fabrykiewicz odegrała kluczową rolę 

w integracji środowiska bibliotekarskiego. Dzięki jej inicjatywie i zaangażowaniu zrealizowano liczne 

szkolenia, warsztaty, konferencje i wyjazdy studyjne. 



Id: 55DAC0E0-F910-4629-B235-D99F3332F56B. Podpisany Strona 2 

 

Za swoją działalność Pani Anna Fabrykiewicz była licznie nagradzana. Zdobyła m.in.: wyróżnienie 

w I edycji Konkursu Stypendialnego im. Olgi Rok, tytuł Bibliotekarz Roku 2024, 10. miejsce 

w ogólnopolskim rankingu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich na najlepszego bibliotekarza w Polsce 

oraz tytuł i medal „Zasłużony dla Gminy Gruta”. 

Dzięki swojej pracy, zaangażowaniu i pasji Pani Anna Fabrykiewicz wniosła znaczący wkład 

w rozwój  czytelnictwa oraz integracji społecznej na terenie powiatu grudziądzkiego. 

Mając na uwadze powyższe zasługi, Rada Powiatu Grudziądzkiego uznaje, iż Pani Anna 

Fabrykiewicz w pełni zasługuje na nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”.



Id: 55DAC0E0-F910-4629-B235-D99F3332F56B. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Grudziądzkiego, na podstawie § 4 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXVII/9/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3003, z 2019 r. poz. 3331 i 

5598 oraz z 2020 r. poz. 742) przyjęła uchwałę Nr XIV/14/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 

lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony 

dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331). 

 Wniosek o nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Pani Annie 

Fabrykiewicz złożył Wójt Gminy Gruta.  

Na 54. posiedzeniu Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 4 listopada 2025 r.: 

1) Dokonano analizy przedmiotowego wniosku oraz stwierdzono, iż spełnia on wymogi pod względem 

formalnym i merytorycznym. 

2) Postanowiono przedłożyć zaopiniowany wniosek wraz z uzasadnieniem Radzie Powiatu. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


